
 全建事発第 65 号 

平成 25 年 9 月 26 日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専 務 理 事  押 田  彰 

〔公 印 省 略〕 

 

 

東日本大震災の復旧・復興事業における施工確保対策の周知徹底について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件については、国土交通省がこれまで講じてきた東日本大震災の被災

地における復旧・復興事業の施工確保対策について、被災市町村における導入及び活

用や、復旧・復興事業への入札参加企業の理解がさらに進むよう、別添のとおり国土

交通省から被災三県および仙台市に通知し、市町村や登録建設事業者への周知等を依

頼した旨の通知がありましたのでお知らせいたします。 

つきましては、同通知について必要に応じて貴会会員企業にご周知くださいますよ

うお願い申し上げます。 

なお、同通知は、国土交通省ホームページにも掲載されておりますので、申し添え

ます。 

敬 具 

 

〔添付資料〕 

１．東日本大震災の復旧・復興事業における施工確保対策の周知徹底について 

２．（資料）復旧・復興事業の施工確保対策一覧 

３．9月 24 日付け新聞記事（建設工業・建設通信） 

 

（参考：国土交通省ホームページ） 
  http://www.mlit.go.jp/totikensangyo/const/totikensangyo_const_tk1_000061.html 

（担当) 事業部 樋口 

電話：03-3551-9396 

FAX：03-3555-3218 

e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


